g 2

S. Thom. Oper. Tom. IX.

(1) *Al.* omittitur omnia. (2) *Legit P. Nicolai* quasi si quisquam aegrotus sabbato sanaretur, alius illum &c.

(1) *Al.* quaestione. *P. Nicolai* habet perplexitate. (2) *Al.* revelare.

consulunt : & quia humanam gloriam requirebant , in eum non credebant : unde sequitur : *Neque enim fratres eius credebant in eum.* Christum enim consanguineum potuerunt habere ; credere autem in eum ipsa propinquitate fastidierunt. *Chrysostomus* (hom. eadem.) Dignum est autem mirari Evangelistarum morem veritatis amicum, qualiter non verecundantur dicere ea quae Magistro videntur inferre injuriam , sed hoc maxime studuerunt enuntiare. Non enim parvam habet detractionem quod fratres ejus diserebant. Et videtur initium verborum quasi amicorum esse ; multa autem amaritudinis erant quae dicebantur : quia de formidine , & de amore gloriae eum notat : (1) nam dicunt : *Nemo in occulto aliquid facit* : (2) quod erat formidinem incusantium , & simul suspicantium quae fiebant non vere facta esse. Per hoc autem quod dicunt : *Et quaerit ipse in palam esse* , amorem gloriae (3) in eo notant. Christus autem mansuete eis respondit , docens nos non indigne ferre , si aliqui etiam viles nobis consilientur : sequitur enim : *Dicit eis Jesus : Tempus meum nondum advenit ; tempus autem vestrum semper est paratum.* Beda. Ne autem videatur hoc contrarium ei quod Apostolus dicit Galat. 4. , *At ubi venit plenitudo temporis* , misit Deus Filium suum : referendum est quod hic dicitur , non ad tempus natiuitatis , sed ad tempus glorificationis. *Augustinus* (tract. 28.) Dabant enim illi consilium consequendae gloriae , veluti saeculariter , & terreno affectu monentes , ne esset ignobilis , & laetaret. Sed Dominus (4) voluit ad ipsam celsitudinem per humilitatem viam sternere : dicit ergo : *Tempus meum* , id est gloriae meae , qua veniam in altitudine iudicaturus , *nondum venit ; tempus autem vestrum* , id est mundi gloria , *semper est paratum.* Et quoniam nos Domini corpus sumus , quando nobis insultant amatores hujus saeculi , dicamus eis : *Tempus vestrum adest paratum* , tempus nostrum nondum advenit : excelsa enim patria , humilis via. Qui recusat viam , quid quaerit patriam ? *Chrysostomus* (hom. 47.) Vel aliter. Videtur mihi aliud occulte insinuare : fortassis enim eum prodere volebant , & tradere Judaeis ; ideo dicit : *Tempus meum nondum advenit* , hoc est tempus Crucis , & mortis ; *tempus autem vestrum semper est paratum* : quia estis vos semper sitis cum Judaeis , non interficite vos , eadem cum illis zelantes : unde sequitur : *Non potest vos odisse mundus : me autem odit* , quia ego testimonium perhibeo de illo , quia opera ejus mala sunt ; quasi dicit : Qualiter mundus eos odit qui eadem cum